UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Quis dispensat cum talib[us]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymudi.

Hec est yleima ps istius capl. in qua autor p modum notabilis inferit quoddam documentum de filiis p byteroz dicēs. q filii presbyteroz nō pnt succedere patri in patrimonio .i. in paternis hereditatib; nec in beneficio. Deinde ponit aliud documentum. q nullus hz alios bannire nisi sit persona spēalis. vt ep̄s. ppositus. et officialis. et hi in p̄p̄tis locis hz bannire. scz in dyocesi. p̄p̄ia. et nō hz alios in bannū facere extra dyocesum. p̄p̄iam. n̄ illi ex spēali p̄cessione eis collata.

¶ Primo notandū. littera dt q filii sacerdotū nō debent succedere patri in beneficijs. hoc est distinguēdū. qz filii sacerdotū vel volunt manere in seculo. vel nō. Si nō sed intrat religionē. tūc pmouent ad sacros ordines sine dispensatōe. qz tūc ordo dispēsat cū eis. Pro quo tū sciendū. q filii sacerdotū in religione impediūtur aliquo casib;. scz q nō p̄c. pmoueri ad dignitates. qz nō p̄t fieri abbates. priores. guardiani. et c̄s. Si vero tales manent in seculo. tūc est distinguēdū. qz vel volunt p̄sequi beneficia patris de iure p̄muni. et sic nō possunt. Verbi ḡra. si pater alicuius habuisset curatū beneficium. tūc de iure p̄muni filius nō posset sequi ad illud beneficium. Aut intelligit q posset sequi cū dispensatōe. et hoc est triplū. Nā qn̄qz cum talib; fit magna dispensatio. scz q p̄t p̄sequi alia beneficia qz paterna. Alio mō fit cū eis maior dispensatio. scz q p̄t p̄sequi beneficium paternū media; re et nō immediate. scz vt ip̄e esset tertius vel quartus post patrem. Tercio cū his fit dispensatio maxima. scz qn̄ a papa tanta dispensatōe dotatur q immediate paterna possunt p̄sequi.

¶ Secundo notandū p modū dubij. qz aliquis dubitare posset qz hz dissipē sare cū filiis sacerdotū. Respōdet. si tales pmouent ad ordines minores et ad beneficia non curata. tūc ep̄us p̄t cū eis dispensare. Si aut̄ pmouentur ad ordines maiores sive ad sacros ordines. tūc solus dominus apostolicus potest cū eis dispensare.

¶ Ultimo notandū. q bona clericorū debet diuidi in quattuor partes. Primā p̄t debet seruare. p se et p familia sua. Secundā p̄t debet dare ad restauratōem eccliaz. scz p̄parando libros et calices et alia necessaria ecclie. Tertiā partē debet dare paupib; aduentientib; pure ppter deum. et nō p̄pter laudem vel aliquā aliquā alia cām mūdialem. et ḡ nō debet bona eorum histriōnib;. ioculatorib;. vel meretricib; dare. Quartā vero p̄t clericū debet suis parentib; nō ppter affinitatē. sive pure ppter deum dare de suis bonis. Et hoc bñ designatū est p Joachim p̄pheta. qui oīa sua bona in quatuor ptes diuisit. p̄mā misit in templo. secundā dedit aduentientib;. tertias partē dedit pauperib; amicis suis. quartam reseruauit pro se et familia sua. Sed heu clerici nihil curant de talib;. neqz em̄ curant deum neqz sacrā scripturā. neqz exēpla sc̄tōp; et sc̄tāp;. neqz dyabolū neqz hominē. sed potius consumūt bona ecclie in tabernis et cum meretricib; pessimis et histriōnibus et inquantum quis magis est histrio et garrulosus. instantum eum magis diligunt. Ipsi em̄ bona eoz sicut inutiliter exponunt. ergo ve ve et iterum ve ip̄lis qui ita bona ch̄risti inutiliter exponit. ex eo q istud quod istis offertur pure ppter deum. illud consumūt cū meretricib; et cū alijs nequicōs hoib;. et illud qd donat nō est ipsorū propriū. sed est hereditas et possessio ch̄risti. quia illa bona ch̄risto offeruntur. sed qz clerici gerunt vices ch̄risti in